69

Dalam hal ini peneliti memilki referensi sebanyak 43 buku. Berdasarkan

BAB IV

TEMUAN DAN PEMBAHASAN

C. Temuan Umum

4. Biografi Syaikh Muhammad Syakir Al-Iskandari

Muhammad Syakir Al-Iskandari lahir di Jurja, Mesir pada pertengahan

Syawal tahun 1282 H bertepatan pada tahun 1866 M. Ayah beliau bernama

Ahmad bin Abdil Qadr bin Abdul Warits.
70

Beliau berasal dari keluarga Ulayya,

keluarga ini merupakan keluarga paling kaya dan terkenal dermawan. Masa

kecilnya sehingga beranjak dewasa dihabiskan di Jurja. Mulai dari menghafal